
 

 

 

АКЦИСКИ ПЛАН ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2022 – 2025 ГОДИНА 
 
 

Стратешка цел 1: ГРАДЕЊЕ НА ЕФЕКТИВЕН И ЕФИКАСЕН СИСТЕМ ЗА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА ЛОКАЛНО НИВО  

Специфична цел 1.1: Подобрување на политиките за рамноправност и анти-дискриминација на локално ниво   

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со 
мерката 

Oдговорни 
институции/актери 

Индикатори на 
успешност  

Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Програма за работа 
на КЕМ при совет на 
општина Берово  

Развој на стратешки 

документи на 

локално ниво за 

унапредување на 

рамноправноста 

Изработка на стратешки и 
оперативни програми, правила 
и процедури како основа за 
работата на КЕМ 

КЕМ, локални 
граѓански организации, 
надворешни експерти  

Изработени најмалку 
два стратешки 
документи   

2022 60.000 МКД  

Изработка на Нацрт-Деловник и 
Правилник за работата на КЕМ 

2022 60.000 
МКД 

Изработка на локален акциски 
план за рамноправност и анти-
дискриминација   
 
Локален акциски план за 
полово -базирано насилство 

2022 60.000 МКД 

Специфична цел 1.2: Зголемување на учеството на жените во процесите на одлучување  

Програма за работа 
на КЕМ при совет на 
општина Берово  

Зголемување на 

застапеноста на 

жените во месни 

заедници 

 

Барање до месните заедници 

за номинирање претставници 

од женски пол/зголемување на 

учеството на жените во 

структурите  

КЕМ, месни заедници, 
надворешни експерти 

Зголемен број на 
учество на жени за 
40%.  

2022 // 

Обука за месни заедници за 

РОБ  

2022 30.000 МКД  

Полов баланс на 

раководни позиции 

во општинската 

администрација 

Едукативни работилници за 

сензибилизирање кон 

еднаквите можности на 

раководните структури на 

политичките партии 

КЕМ 
Надворешни експерти 

Золемување на % на 
жени на раководни 
позиции во 
општината за 10 

2022 30.000 
МКД 



 

Вклучување на жени 

од 

маргинализирани 

групи во процесите 

на креирање и 

имплементирање 

на локални 

политики 

Спроведување на 6 едукативни 

работилници во месните 

заедници за жени од 

маргинализирани групи (со 

акцент на жени Ромки и 

рурални жени)  

КЕМ 
Урбани заедници 
Месни заедници 
НВО 
Надворешни експерти 
 

Спроведени најмалку 
2 едукативни 
работилници на 
годишно ниво 

2022-2025 60.000 
МКД 

Специфична цел 1.3: Подобрување на ефикасноста на механизмите за поддршка и унапредување на родовата еднаквост  

Програма за работа 
на КЕМ при совет на 
општина Берово  

Јакнење на 
капацитетите на 
механизмите за 
унапредување на 
рамноправноста 

Обука за членови на КЕМ и 

советници  

КЕМ, општина, 
надворешни експерти  

Број на обуки, број на 
обучени лица 
(жени/мажи)  
 
 

2022 30.000 МКД  

Основна обука за општинска 

администрација за РОБ  

2023 30.000 МКД  
 

Обука за полова статистика и 

соодветни индикатори  

 

2023 30.000 МКД  
 

Обука на вработените за 

полово-базирано насилство и 

трговија со луѓе   

 2023 30.000 МКД  
 

Специфична цел 1.4: Подобрување на мулти-секторската соработка на локално ниво  

Програма за работа 
на КЕМ при совет на 
општина Берово  

Развој на дата база 
за полово-
разделена 
статистика  

Собирање на податоци од 
сектори по пол и корисници 
 
Соработка со ЗЕЛС за развој на 
платформата за полова 
статистика  
 
Дата база за жртвите на РБН и 
семејно насилство 

КЕМ, сите 
сектори  

Детална дата база на 
корисници по програми и 
пол  

2022 /// 

Континуирано 

следење на 

годишните 

програми и степен 

на нивна 

реализација од 

перспектива на 

корисници  

 

Годишни извештаи до 
МТСП/Сектор за еднакви 
можности  и партиципативно 
креирање на годишни 
програми 

КЕМ  Број на поднесени извештаи  
 
Број на креирани полово 
сензитивни секторски 
политики/ програми/мерки  
 

2022 /// 

Анализа на резултатите по пол 
и корисници  
Дефинирање на полови 
индикатори за предложените 
мерки  

КЕМ, сите 
сектори, 
надворешни 
експерти 

2022 30.000 МКД  



 

Креирање на нови 
програми/мерки согласно 
потребите на корисниците (и 
консултации со истите) 

КЕМ, сите 
сектори, локален 
граѓански сектор, 
надворешни 
експерти 

На крај на 
секоја година 

/// 

Јакнење на свеста 

за важноста од 

заштита на жртвите 

на РБН, семејно 

насилство и 

трговија со луѓе 

Формирање на Мултисекторски 
тим 
 
Меѓуопштинска соработка со 
Шелтер центар за жртви на РБН  
 
 

Мултисекторска 
соработка   

Меморандум за соработка   // 



 

Стратешка цел 2: ВКЛУЧУВАЊЕ НА ПОЛОВАТА ПЕРСПЕКТИВА ВО ТЕМАТСКИ ОБЛАСТИ 
 

Специфична цел 2.1: Вклучување на половата перспектива во социјалната заштита  

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Програма за 
активностите на 
Општина Берово во 
областа на 
социјалната 
заштита  

Воведување на 
полова перспектива 
и рамноправен 
пристап во давањето 
на услугите  

Спроведување на истражување за 

идентификување на ранливостите 

на жителите и специфични 

потреби за развој на социјалните 

услуги на општината (пр: помош и 

нега во домашни услови за стари 

и изнемоштени лица, болни лица 

и лица со посебни потреби 

 и сл.) 
 
Анализа на капацитетите на 
институциите за обезбедување на 
идентификуваните услуги  

Одделение за 
јавни дејности, 
Дом за стари 
лица – има 
лиценца за 
грижа во 
домашни 
услови, ЈУМЦСР  
локален 
граѓански 
сектор,  
надворешни 
експерти  

Дефинирани најмалку две 
(2) алтернативни социјални 
услуги согласно потреби на 
граѓаните  
 
 

2023-2025 50.000 МКД 

Следење на 
обезбедувањето на  
социјалните услуги 
од полова 
перспектива 

Направена дата база на 
корисници по пол  
 

   // 

Користење на 
социјални 
бенефиции по 
различни основи  

Дата база на корисници на  
еднократна парична помош за 
новороденчиња и самохрани 
родители (по пол, статус, место на 
живеење, вработување) 

 Број на корисници по пол, 
статус, место на живеење 

 100.000 МКД 

Дата база на корисници на  
социјални пакети за лица во 
социјален ризик (по пол, статус, 
место на живеење) 
 

 Број на корисници по пол, 
статус, место на живеење 

  

Програма за 
активностите на 
Општина Берово во 
областа на 
социјалната 
заштита  

Подобрување на 
воспитно -
згрижувачки 
капацитети  
(градинки, дневни 
центри и сл.) 

Идентификување на потреба од 
зголемен капацитет на градинки 
и/или дневни центри  
 
План за 
реконструкција/зголемување на 

Одделение за 
јавни дејности, 
ОЈУДГ “23 
Август”, МТСП  

Број на деца на претшколска 
возраст по место на 
живеење 
 
Број на деца на листа на 
чекање  

2022-2025 1.500.000  



 

капацитетите (вклучително и во 
околните населени места) 
 
Проширување на капацитетите на 
ОЈУДГ “23 Август”  

 
Број на запишани деца 
(девојчиња/ момчиња)  

Партипација за деца 
од ромската 
заедница за посета 
на предучилишна 
установа 

Мапирање на ромски деца од 
предучилишна возраст кои 
потекнуваат од семејства со ниски 
примања 
 
Едукативни средби со родителите 
на деца од предучилишна возраст 
 
Плаќање партиципација 
(субвениционирање) за посета на 
предучилишна установа 

Одделение за 
јавни дејности, 
ОЈУДГ “23 
Август” 

Зголемен % на деца Роми 
(девојчиња/ момчиња) 
запишани во градинка за 
30% 

2022-2025 100.000 МКД  

Програма за 
активностите на 
Општина Берово во 
областа на 
социјалната 
заштита 

Вклучување на деца 
со лесна/ умерена 
попреченост во 
целодневна настава 

Мапирање на потреба од 
образовни асистенти  
 
Воспоставување на сервис-
образовни асистенти  

 Број на деца со попреченост 
на возраст за 
основно/средно 
образование 
(девојчиња/момчиња) 

2022-2025 100.000 МКД 

Програма за 
активностите на 
Општина Берово во 
областа на 
социјалната 
заштита  

Нега и грижа на 
стари лица во 
домашни услови 

Мапирање на беспомошни стари 
лица во општината и нивните 
потреби, со посебен фокус на 
рурални жени  и соодветната нега  
 
 

Одделение за 
јавни дејности 
 
МТСП 
 
Црвен крст 

Број на стари и 
изнемоштени лица на кои 
им е обезбедена грижа и 
помош во домот 
(жени/мажи) 

2022-2025 200.000 МКД  

Специфична цел 2.2: Вклучување на половата перспектива во образованието  

Програма за 
образование/Прогр
ами на образовни 
институции  
 

Опремување на 
основното училиште 

Обезбедување на училишни 
шкафчиња 
 
Реновирање на училишната кујна 

Општина, ООУ 
Дедо Иљо 
Малешевски, 
ООУ Никола 
Петров Русински 
МОН 

Број на обезбедени 
училишни шкафчиња, 
реновирана училишна кујна 

2022-2024 1.000.000 МКД  

Програма за 
образование/Прогр
ами на образовни 
институции  
 

 Обука на вработените во средно 

образование за родово-базирано 

насилство  

 

Општината 
Социјално-
економски совет 
МОН 

Број на обуки, Број на 
обучени лица (жени/мажи) 

Втора 
половина 
2022 

30.000 МКД  
 



 

Обука за препознавање на 

современите форми на трговија со 

луѓе 

Образовен и 
стручен кадар во 
гимназијата 
Во соработка со 
НВО 

Програма за 
образование/Прогр
ами на образовни 
институции  
 

Креирање на услови 
за управување со  
менструална хигиена   

Едукативни активности во 
училиштата за важноста од грижа 
за менструална хигиена 
 
План за изградба/реконструкција 
на женските тоалети во 
училиштата (поставување на 
лавабоа внатре во самите тоалети) 
 
Обезбедување на бесплатни 
хигиенски влошки во училиштата 

Општината 
 
МОН 
 
Училишта  
 
Во соработка со 
НВО 

Број на пристапни тоалети 
за менструална хигиена во 
училиштата, количина на 
обезбедени бесплатни 
хигиенски влошки во 
училиштата 

2022-2024  
600.000 МКД 

Специфична цел 2.3: Вклучување на половата перспектива во вработувањето  

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Програма за работа 
на КЕМ при совет 
на општина Берово  

Подготовка и 
реализација на 
проекти за 
олеснување на 
процесот на 
вработување на сите 
граѓани, со акцент на 
младите, жените и 
маргинализираните 
групи  

Истражување на сите достапни 
податоци и проекти (анализа и 
промоција на активни мерки и 
програми за поддршка на 
иницијативи за вработување и 
самовработување од страна на 
номинирано лице од АВРСМ и од 
Агенција за вработување Берово 

КЕМ, НВО 
секторот со 
поддршка од 
општината, 
АВРСМ, Центар 
за вработување 
Берово 

Изготвена анализа на сите 
достапни активни мерки и 
програми насочени за 
вработување и 
самовработување 

2022-2025  
 
 
 
 
600.000 МКД 
 
 
 

Одделение за 
локален економски 
развој 

Промоција и помош 
на женското 
претприемништво 

Полова анализа  
 
Организирање на информативни 
средби со невработени жени на 
тема самовработување  
 

Општина 
Во соработка со 
НВО 
АВРСМ 

Дефинирани потреби/мерки 
согласно анализата 
Број на одржани 
обуки/средби жени  

2022-2025 60.000 МКД 
 

Обезбедување на грантови и 
неповратни средства за старт ап 
проекти за жени претприемачки 

Број на доделени грантови и 
неповратни средства, број 
на кориснички 

2022-2025 600.000 МКД 
 



 

Програма за 
поддршка на 
локалниот 
економски развој 
на Општина Берово 

Вклучување на 
руралната жена  на 
пазарот на трудот 

Директна поддршка и поврзување 
на руралната жена со отворените 
работни места 
 
Инфо средби во сите месни 
заедници заради промоција на 
мерките за самовработување 
 

Општината, 
Центар за 
вработување 
Берово 

Број на инфо средби во 
месни заедници, број на 
учесници на средбите 
(жени/ мажи) 

2022-2025 60.000 МКД 
 

Програма за 
поддршка на 
локалниот 
економски развој 
на Општина Берово 

Зголемување на 
бројот на жени 
опфатени во 
образование, нивна 
преквалификација и 
доквалификација 

Мапирање на потребите од 
конкретни образовни потреби за 
преквалификација на 
работоспособни невработени 
жени и нивна преквалификација 

Општината 
Одделение за 
ЛЕР 
Центар за 
вработување 
Берово 
 
 

Број Број на дообразовани, 
преквалификувани 
кориснички 
 

2022-2025 60.000 МКД 
 

Програма за 
поддршка на 
локалниот 
економски развој  

Локална поддршка 
за автентични 
производи и услуги  

Поддршка на локалните 

производи и услуги, кои се 

автентични за општината 

Одделение за 
локален и 
економски 
развој на 
општина Берово 

Зголемено % на 
брендирање на локални 
производи, број на 
корисници (жени/мажи) 

2022-2025 200.000 МКД 
 

Програма за 
поддршка на 
локалниот 
економски развој  

 Истражување за производителки 

на храна од руралните средини 

(пред се жените): дали и каква 

храна произведуваат, во кој обем  

Поддршка и помош од општината 

за брендирање на производи 

создадени од жени во руралните 

средини  

Одделение за 
локален и 
економски 
развој на 
општина Берово 

Изготвена анализа, 
дефинирана општинска 
помош и поддршка, број на 
рурални жени поддржани 
од општината 

2022-2025 50.000 МКД 
 

Специфична цел 2.4: Вклучување на половата перспектива во здравството 

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Здравствена 
заштита 

Подигнување на 
свеста за водење 
грижа за 
сексуалното и 
репродуктивното 
здравје 

Вклучување на едукација за 
сексуалното и репродуктивно 
здравје 
 
Јавни трибини  

КЕМ  
Здравствени 
установи 
во соработка со 
НВО и 
Црвен крст 

Број на едукации и јавни 
трибини, Број на едуцирани 
учесници (жени/мажи) 

2023-2025 // 



 

Здравствена 
заштита 

Обезбедување на 
мобилна амбуланта 

Обезбедување на редовни 
лекарски прегледи  
 

Општина 
КЕМ 
во соработка со 
НВО 
 

Зголемен % на контроли за 
рак на дојка, матка и рак на 
простата за 30% 

2023-2025 // 

Здравствена 
заштита 

Редовни ПАП 
тестови за жени 
Ромки 

Обезбедување на посети од 
страна на ромските здравствени 
медијатори и патронажни сестри 
на жени Ромки за ПАП тестови 

Општина 
КЕМ 
во соработка со 
НВО 
ЈЗУ 

Зголемен % на ПАП тестови 
за 30% 

2023-2025 // 

Здравствена 
заштита 

Подобрување на 
планирањето на 
семејството и 
репродуктивното 
здравје  

Едукативни работилници за 
младите жени Ромки во делот на 
планирање на семејството и 
репродуктивното здравје 
 
Методологија за развој на мерки 
за заштита на здравјето на жените 
и децата  Роми 
 
Дефинирање на мерки за заштита 
на здравјето на жените и децата 
од ромската заедница 
 
Имплементација на донесените 
мерки 
 

Општина 
КЕМ 
во соработка со 
НВО 
ЈЗУ 

Број на работилници, број 
на учеснички Ромки, број и 
вид на дефинирани мерки, 
Намалување на бројот на 
несакани бремености за 
30% 

2023-2025 30.000 МКД  

Специфична цел 2.5: Вклучување на половата перспектива во домувањето  

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Програма за 
активностите на 
Општина Берово во 
областа на 
социјалната 
заштита 

Обезбедување на 
додаток за 
домување за лица 
под социјален ризик 
(станбено 
необезбедени) 

Мапирање на самохраните 
родители и нивните потреби 
 
Додаток за домување за лица под 
социјален ризик, станбено 
необезбедени согласно 
Правилник за домување 
(податоци по пол) 

Општината 
Центар за 
социјална 
заштита 

Број на корисници на 
додаток за домување 
(жени/мажи) 

2023-2025 100.000 МКД  

Специфична цел 2.6: Вклучување на половата перспектива во урбанизам, инфраструктура, комунални услуги, транспорт 



 

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Одделение за 
урбанизам 

Обезбеден пристап 
во јавни институции 
и на јавни површини 
за лица со физичка 
попреченост 

Мапирање на сите места на кои е 
потребно да се обезбеди пристап 
за лица со физичка попреченост 
 
Изградба и поставување на 
пристапни рампи и лифтови 
наменети за лицата со физичка 
попреченост 

Одделение за 
урбанизам 

Број на поставени пристапни 
рампи и лифтови во јавни 
институции и површини 

2023-2025 200.000 МКД  

Одделение за 
урбанизам 

Обезбедување 
автобуски превоз во 
руралните средини 

Обезбедување доволен број на 
автобуси кои ќе сообраќаат во 
руралните средини 
 
Поврзување на руралните 
средини преку обезбеден 
автобуски превоз (редовни 
автобуски линии) 

 Број на редовни автобуски 
линии кои сообраќаат во 
руралните средини, број на 
корисници (жени/мажи)  

2023-2024 200.000 МКД  

Одделение за 
комунални работи 

Поставување на 
јавни тоалети 

Утврдување на места на кои е 
потребно поставување на јавни 
тоалети (најмалку на 4 места: 
парк, плоштад, гимназија, пазар) 
 
Набавка и поставување на 
соодветни јавни тоалети 

Одделение за 
комунални 
работи 

Број на поставени јавни 
тоалети  

2022-2024 300.000 
МКД 

Програма за 
зимско одржување 
на локални улици и 
патишта во 
Општина Берово со 
оперативен план  

Одржување на јавни 
патишта и тротоари 
во зимски услови 

Приоретизирање на определени 
јавни улици и патишта при нивно 
одржување во зимски услови 
 
Изготвена Програма за зимско 
одржување на улици и патишта со 
Оперативен план за нејзино 
спроведување 
 

Одделение за 
комунални 
работи и заштита 
на животната 
средина 
 
 

Континуирано чистење на 
јавните патишта од мраз и 
снег 

2022-2024 600.000 
МКД 

Специфична цел 2.7: Вклучување на половата перспектива во туризмот  

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Стимулација на 
физички лица на 

Субвенции за физички лица кои 
стопанисуваат со сместувачки 

 број на доделени субвенции 
(жени/мажи 

2022-2024 600.000 
МКД 



 

Програма за 
локален економски 
развој 

категоризирани 
објекти за 
сместување на гости 
од мал обем 

капацитети во руралните средини, 
со посебен фокус на руралните 
жени 
 

Поддршка за жени 
претпримачки во 
туризмот 

Наменски субвенции за жени 
претприемачи кои ќе инвестираат 
во туризмот за изработка на 
бизнис план за отпочнување на 
бизнис во областа на туризмот 

Број на подржани жени 
претприемачки во туризмот 

2022-2024 600.000 
МКД 

Специфична цел 2.8: Вклучување на половата перспектива во земјоделието  

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Одделение за ЛЕР Обезбедување на 
поддршка на 
рурални жени кои се 
занимаваат со 
земјоделство 

Увид во статистички податоци и 

истражување (колку рурални 

жени се регистрирани 

земјоделки, кориснички на 

мерки од Ипард, примателки на 

земјоделска пензија) 

 
Отворен инфо ден во општината 
за руралните жени-земјоделки 
заради пружање директна 
поддршка и помош во 
аплицирање и подготовка на 
проекти од ИПАРД 2 програмата 

Одделение за 
ЛЕР 
МЗШВ 

Спроведено истражување, 
зголемување на кориснички 
на мерките од ИПАРД 
Програмата за 20% 

2022-2024 30.000 
МКД 

Утврдување на материјален 
надоместок за руралните жени 
заради штети настанати од 
климатските промени (суша, 
поплави и сл.) 

Утврден посебен 
материјален надоместок за 
рурални жени во 
земјоделството, број на 
кориснички 

2022-2024 100.000 
МКД 

Одделение за ЛЕР Поголема 
искористеност на 
средствата од 
ИПАРД 2 Програмата 

Организирање на Инфо сесии (по 

1 во урбани и во  месни 

заедници) за искористување на 

ИПАРД мерки (со фокус на 

поволности за жени носителки на 

земјоделските стопанства и 

правото на земјоделска пензија) 

Одделение за 
ЛЕР  
 
МЗШВ 

Зголемен % на едуцираност 
кај 
земјоделците/земјоделките 
за 30% 

2022-2024 100.000 
МКД 



 

Печатење на флаери за ИПАРД 

Специфична цел 2.9: Вклучување на половата перспектива во спортот  

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Годишна програма 
за развој на спорт и 
спортско 
рекреативни 
активности  

Унапредување и 
поттикнување на 
женските клубови и 
спортови, како и 
предвидување 
награди за истакнати 
спортистки 

Промоција и поттик на женски 
клубови/тимови од сите возрасти 
 
Организација на натпревари 
заради популаризација на 
одредени спортови 
 
Зголемување на бројот на 
натпревари помеѓу женски 
клубови со поддршка од 
општината 
 
Поддршка на средношколска 
женска лига во сите спортови 
 
Избор на спортистка на годината 
 
 

Одделение за 
јавни дејности 

Зголемена поддршка за 
женски клубови/тимови за 
30% 

2022-2024 100.000 
МКД 

Специфична цел 2.10: Вклучување на половата перспектива во културата 

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со мерката Oдговорни 
институции/акте
ри 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Програма за 
култура  

Ревизија и 
проширување на 
програмата за 
култура 

Ревидирање на Програмата за 
култура за 2021 година од аспект 
на еднаквите можности 
Одбележување настани со 
промоција и фокус на творби и 
изработки на руралната жена 

Одделение за 
јавни дејности 

Вклучена половата 
перспектива во Програмата 
за култура, број на нови 
настани  

2022-2024 60.000 
МКД 



 

Стратешка цел 3: Негување/градење култура на еднакви можности и промоција на еднаков третман и анти-дискриминација врз основа на пол  

Специфична цел 3.1: Промоција на рамноправноста меѓу младите  

Сектор/Програма Мерка/Проект Активности поврзани со 
мерката 

Oдговорни 
институции/актери 

Индикатори на успешност  Временска 
рамка  

Планиран буџет 

Програма за 
образование 

Превенција и 
спречување на 
врсничкото насилство 

Обука на наставниот кадар за 
препознавање и спречување 
на булингот 
 
 
Креирање кратки прирачници  

КЕМ 
МОН 
НВО 
во соработка со 
психолог, педагог 

Број на едукативни 
активности, број на 
учесници (жени/мажи), 
изготвени прирачници, 
воспоставена база на 
податоци за случаите на 
булинг  

2022-2024 30.000 
МКД 

Надминување на 
стереотипи, 
предрасуди и 
дискриминација врз 
основа на пол 

Две (2) обуки за наставниот и 
стручен кадар во училиштата  
 
Три (3) едукативни 
работилници со учениците  

КЕМ 
МОН 
НВО 
Образовен кадар 
во училиштата 

Број на едуциран образовен 
и стручен кадар 
(жени/мажи) и младина 
(жени/мажи) 

2022-2024 60.000 
МКД 

 

 

Со донесување на АКЦИСКИ ПЛАН ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2022 – 2025 ГОДИНА, 

престанува да важи Акциски план за родова еднаквост на Општина Берово за период 2022-2025 година донесен со Заклучок за усвојување бр. 09-3521/1 на 

28.09.2022 година.  

 

 

Бр.09-4240/1                           Совет на Општина Берово 

02.11.2023 година                                                                                                                                             Претседател 

Берово                                 с.р.Марија Буровска 


